
МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ 

ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ АХМАТА-ХАДЖИ 

КАДЫРОВА» 

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» 

 

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

 «Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №2 ЙОЛУ РОССИН ТУРПАЛХОЧУН ДУЬХХЬАРЛЕРАЧУ 

ПРЕЗИДЕНТАН АХЬМАД-ХЬАЬЖА КАДЫРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА 

ИШКОЛ» 

(МБЮУ «Бачи-Юртара №2 йолу ЮИ) 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

«30» 08_ 2022г                                                                                                          № 134-од 

 с. Бачи-Юрт 

 

 

 
    Об утверждении системы мониторинга  

готовности каждого учителя к реализации обновленных ФГОС 

 

       В целях обеспечения контроля за реализацией Плана-графика введения обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования в МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» п р ика з ыв а ю :  

1. Организовать мониторинг готовности учителей школы к реализации обновленных 

ФГОС НОО и ООО.  

2. Утвердить форму мониторинга готовности учителей школы к реализации обновленных 

ФГОС НОО и ООО. (Приложение 1)  

3. Заместителю директора по УВР Далхаевой Ф.М. организовать еженедельный сбор 

информации согласно форме мониторинга. 

 

 

 

 

Директор  С.У. Ибрагимова 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №_____ от 30.08.2022 

Система мониторинга готовности каждого учителя МБОУ «Бачи-Юртовская СШ 

№2» к введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО 

 

Цель мониторинга: определить уровень готовности образовательных организаций к 

введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО  

Задачи мониторинга: - получение комплексной информации об уровне готовности 

педагогов школы к внедрению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО, о состоянии 

управления процессом подготовки школы к введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС 

ООО. 

 

№ Показатели Единица 

измерения 

Да/нет  

1.  Пройдены курсы повышения квалификации  

2.  Утверждены рабочие программы  

3.  В календарно-тематическое планирование встроены 

задания по формированию функциональной 

грамотности 

 

4.  В педагогическую деятельность педагогами 

включены федеральные онлайн конструкторы, 

электронные конспекты уроков, соответствующие 

требованиям обновленных ФГОС 

 

5.  У педагогов имеется банк приемов по решению в 

урочной и внеурочной деятельности задач воспитания 

 

6.  Разработали программы внеурочной деятельности в 

соответствии с требованиями и структурой ФГОС 

НОО и ФГОС ООО 

 

7.  Учителя владеют технологиями обучения и формами 

организации урока на основе системно-

деятельностного подхода: 

 

8.  Учителя основной школы регулярно используют:  

 электронные дидактические материалы при 

подготовке и проведении занятий 

 

 Интернет-ресурсы в ходе образовательного процесса, 

при подготовке к урокам 

 

 Интернет для оперативного информирования и 

взаимодействия с родителями 

 

9.  Учителя имеют инструменты для оценки УУД:  

 стандартизированные письменные работы  

 творческие работы  

 практические работы  

 материалы для самооценки учащихся  

 

 


		2022-12-24T10:41:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧР АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА"




